Página 1 de 1

UNIVERSIDADE CATÓLICA DE PELOTAS

PRÓ-REITORIA ACADÊMICA

SECRETARIA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU

EDITAL Nº 021/2025 PRAC-UCPEL - PROCESSO SELETIVO PARA RESIDENTES DO HOSPITAL UNIVERSITÁRIO

SÃO FRANCISCO DE PAULA-HUSFP EM VAGAS DO CURSO DE MESTRADO PROFISSIONAL EM SAÚDE CICLO

VITAL 2025-1

 A Pró-Reitoria Acadêmica da Universidade Católica de Pelotas – UCPel e a Coordenadoria de Pesquisa e Pós-Graduação Stricto Sensu, e no uso de suas

atribuições, tornam público o RESULTADO FINAL do Processo Seletivo para ingresso em vagas disponíveis no CURSO DE MESTRADO PROFISSIONAL EM

SAÚDE NO CICLO VITAL - MPSCV.

RESIDÊNCIA

MÉDICA

Nome
Nota

Currículo

Nota

Memorial

Nota

Entrevista

Média

Final
Situação Classificação Desconto

BEATRIZ BARROS RASIA 10,00 10,00 10,00 10,00 Aprovado(a) 1º 100%

MARIA CLARA MEDES LIGORIO 7,25 10,00 10,00 8,90 Aprovado(a) 2º 100%

FERNANDA SARAIVA LOY 7,10 10,00 10,00 8,84 Aprovado(a) 3º 100%

ANA LAURA ARAÚJO FREITAS 6,78 10,00 10,00 8,71 Aprovado(a) 4º 100%

ISABELLA SILVEIRA PINHEIRO  5,59 10,00 10,00 8,24 Aprovado(a) 5º 65%

FERNANDA LIERMANN FRANZ 5,03 10,00 10,00 8,01 Aprovado(a) 6º 65%

EMANUELLE FICK BOHM 4,44 10,00 10,00 7,78 Aprovado(a) 7º 65%

      → IMPORTANTE: Matrículas: de 04 a 07/04/2025 - Envio de documentação exclusivamente para mpscv@ucpel.edu.br

Secretaria da Reitoria Acadêmica da Universidade Católica de Pelotas, aos quatro dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e cinco.

Profª Drª Moema Nudilemon Chatkin

Pró-Reitora Acadêmica

 Prof. Dr. Ricardo Tavares Pinheiro

Coordenador de Pesquisa e Pós-Graduação Stricto Sensu

mailto:mpscv@ucpel.edu.br